
Tarifübersicht.
Surfen.

Internet für zuhause ohne Router.
DataNet 
SIM 40

DataNet 
SIM 80

Standardpreis 18,90 € 24,90 €

Preis im Unlimited Mix1) 17,01 € 22,41 €

Datenvolumen österreichweit unlimitiert unlimitiert

 Download-Geschwindigkeit maximal  40 Mbit/s  80 Mbit/s

 Upload-Geschwindigkeit maximal  10 Mbit/s  15 Mbit/s

Technologie 5G 5G

Echtes Fernsehen streamt man heute im  
günstigen Basic- oder umfassenden Plus-Paket.

Ohne
Bindung

Am TV und 
unterwegs
streamen

Basic Plus

5,90 € / Monat 11,90 € / Monat

mehr als 40 Sender in HD mehr als 60 Sender, über 50 in HD

auf 1 Gerät gleichzeitig auf 2 Geräten gleichzeitig

Live Live & 7 Tage für Sie gespeichert

Im Drei-Netz nutzbar In allen Netzen nutzbar

1 Monat gratis für alle bei Drei*

& viele mehr!

*  1. Monat gratis Drei TV Basic mit allen Plus-Funktionen. Bitte beachten Sie im Basic-Paket, dass nach Ablauf der Gratis-Periode automatisch vom Plus-Paket auf das Basic-
Paket umgestellt wird. Drei TV benötigt eine aufrechte Internetverbindung (für Basic über einen Internetzugang von Drei, für Plus über einen beliebigen Internetzugang, Datenverbrauch ca. 
900 MB bis 1,5 GB/Stunde, Kosten abhängig von Ihrem Internettarif). Nutzbar in Österreich auf gängigen Plattformen. Änderung in Zusammenstellung und Anzahl der Sender vorbehalten. 
Monatlich kündbar. Infos und Vertragsbedingungen auf drei.at/TV

Perfektes WLAN leicht gemacht – steuern Sie Ihren 
Router bequem vom Smartphone aus.

Mehr WLAN-Leistung, weniger Aufwand.

•  WLAN einfach einrichten:  
 Ihr Router ist im Handumdrehen startklar.

•  Router optimal platzieren:  
 Den perfekten Standort für Ihr Gerät finden.

•  WLAN optimieren:  
 Maximieren Sie Abdeckung und Stabilität  
 in allen Räumen.

Holen Sie das Beste 
aus Ihrem WLAN.
Mit der Drei RouterAssistant App.

Jetzt gratis 
aufs Handy 

downloaden!

WLAN 
verwalten & 
optimieren

WLAN erweitern mit Mesh.
Gleichbleibend starkes WLAN bis in 
den letzten Winkel.
Während WLAN-Repeater das Signal zwar weiter-
geben, dabei aber die Geschwindigkeit fast halbieren, 
bleibt bei der Übertragung mit Mesh-Routern die Da-
tenübertragungsrate gleich hoch. Das bedeutet: Selbst 
im hintersten Zimmer surfen, gamen und streamen Sie 
mit vollem Speed.

Sie haben Internet von Drei und wollen den Router 
nicht austauschen?

Das müssen Sie auch nicht! Erweitern Sie Ihren Router 
ganz einfach um ein Mesh-Gerät und schon haben 
Sie nicht nur WLAN, sondern Mesh-WLAN. Ihr starkes 
Mesh-Netzwerk lässt sich dann jederzeit erweitern 
und liefert Ihnen gleichbleibende Signalstärke in allen 
Räumen.

Die Vorteile von Mesh-WLAN.

 Flächendeckende Abdeckung aller Räume 
Voller Speed: kein Verlust der Signalstärke

 Automatische Verbindung Ihrer mobilen Geräte

Smarte Produkte als Zusatzpakete.

Vertragsbedingungen auf drei.at/eb-produkte-zusatzpakete

Online-Shopping Schutz Pro. Schutz bei Onlinebetrug, Datenmissbrauch; 
Datenmonitoring inkl. Alarmierung.

1,50 € mtl.
Monatlich kündbar. 1. Monat gratis testen. 

Drei Internetschutz. Schützt beim Surfen vor Schad-Software & 
betrügerischen Seiten.

1,50 € mtl.
Monatlich kündbar. 1. Monat gratis testen. 

  5G soweit regional verfügbar. Tarife gültig bei Neuanmeldung bis auf Widerruf. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. Alle zusätzlich in An-
spruch genommenen Leistungen werden gesondert verrechnet. Bitte entnehmen Sie weitere Details zu den oben genannten Tarifen,  sowie zu den vereinbarten Nutzungsklassen 
den Entgeltbestimmungen / Leistungsbeschreibungen auf drei.at/agb 

1)  Unlimited Mix: 10% Rabatt auf die monatlichen Grundentgelte ab zwei Tarifen aus aktuellem Portfolio, die über eine gemeinsame Rechnung abgerechnet werden. Ausgenommen: 
up³- und Wertkarten-Tarife. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Details: drei.at/mix  

G
ültig ab 26.06.2025



FIX 5G - Internet für zuhause. Mit Router.

Jugend-Tarife

MyLife 
DataNet 50

MyLife 
DataNet 100

MyLife
FIX Data 150 DataNet 50 DataNet 100 DataNet 200

Standardpreis 18,90 € 24,90 € 29,90 € 24,90 € 29,90 € 39,90 €

Preis im Unlimited Mix1) 17,01 € 22,41 € 26,91 € 22,41 € 26,91 € 35,91 € 

Datenvolumen österreichweit unlimitiert unlimitiert unlimitiert unlimitiert unlimitiert unlimitiert

 Download-Geschwindigkeit maximal 50 Mbit/s  100 Mbit/s  150 Mbit/s  50 Mbit/s **  100 Mbit/s **  200 Mbit/s **

 Bandbreiten-Garantie2) – – – – –

 Upload-Geschwindigkeit maximal 15  Mbit/s 15 Mbit/s  20 Mbit/s  10 Mbit/s ** 15 Mbit/s ** 30 Mbit/s **

Technologie 5G 5G 5G+ 5G / Festnetz 5G / Festnetz 5G / Festnetz

Internet für zuhause. Mit Router.

Vertragsbedingungen auf drei.at/eb-DataNet-MyLife Vertragsbedingungen auf  drei.at/eb-DataNet-Festnetz bzw. drei.at/eb-DataNet-Mobilfunk 
**Angegebene Werte sind Maximalwerte. Infos zur Normalgeschwindigkeit bei Festnetz auf 
   drei.at/normalgeschwindigkeit-festnetz

Gratis
Router

Gratis
Router +

Mesh

Gratis
Router +

Mesh

Gratis
Router

Empfohlener Aufstellort für 
Ihren Router:

Empfohlene Himmelsrichtung:

 Outdoor  

 Indoor

 Routerinstallationsservice 3)

Router +
Wi-Fi 6 Mesh

0 € *um

Das erste Internet mit Bandbreiten-Garantie.2) FIX Data 150 FIX Data 250 FIX Data 500 FIX Data 1000

Standardpreis 34,90 € 44,90 € 54,90 €  84,90 €

Preis im Unlimited Mix1) 31,41 € 40,41 € 49,41 € 76,41 €

Datenvolumen österreichweit unlimitiert unlimitiert unlimitiert unlimitiert

 Download-Geschwindigkeit maximal 150 Mbit/s 250 Mbit/s ** 500 Mbit/s ** 1 Gbit/s **

 Bandbreiten-Garantie2)

 Upload-Geschwindigkeit maximal  20 Mbit/s 100 Mbit/s ** 100 Mbit/s ** 250 Mbit/s **

Technologie 5G+ 5G+ / Glasfaser 5G+ / Glasfaser Glasfaser 

Internet für unterwegs. Mit Gerät.

ZTE 
MC888A Ultra 5G 

Mobilfunk-Internet

5G & LTE (Cat 22)

802.11 a/b/g/n/ac/ax,
2,4 GHz und 5 GHz 
Dualband (Wi-Fi 6),

bis zu 64 Geräte

2x Gigabit LAN Anschluss

5G bis zu 2,72 Gbit/s Download
5G bis zu 280 Mbit/s Upload

Bridge Mode, DHCP Server, 
Port Forwarding

ZTE MC888A Ultra 5G

Mobilfunk-Internet

5G & LTE (Cat 22)

802.11 a/b/g/n/ac/ax, 2,4 GHz und 
5 GHz Dualband 

T5400 Ultra: Wi-Fi 6 mit 6 High 
Gain Antennen

bis zu 256 Geräte

2x Gigabit LAN Anschluss  
T5400 Ultra: 2x Gigabit LAN 

Anschluss

5G bis zu 2,72 Gbit/Sek.
5G bis zu 280 Mbit/Sek. 

bessere Reichweite, nahtloser 
Übergang des WLAN Signals, 

WiFi 6 Unterstützung
T5400 Ultra: easy Mesh - plug & 

play, ideale Ergänzung für 
ZTE Router

ZTE MC889 5G 
(Outdoor)

Mobilfunk-Internet

5G & LTE (Cat 22)

keine WLAN Abdeckung 
(Mesh Router notwendig)

T5400 Ultra: Wi-Fi 6 mit 6 High 
Gain Antennen

bis zu 150 Geräte

1x Gigabit LAN Anschluss 
T5400 Ultra: 2x Gigabit LAN 

Anschluss

5G bis zu 2,72 Gbit/s Download
5G bis zu 280 Mbit/Sek. 

bessere Reichweite, nahtloser 
Übergang des WLAN Signals, 

WiFi 6 Unterstützung
T5400 Ultra: easy Mesh - plug & 

play, ideale Ergänzung für 
ZTE Router

AVM Fritz!Box 
7530 AX

Festnetz-Internet

Festnetz (ADSL, VDSL, VDSL2/35b, 
Glasfaser/FTTH)

802.11 a/b/g/n/ac/ax, 
2,4 GHz und 5 GHz 
Dualband (Wi-Fi 6)

bis zu 253 Geräte

4x Gigabit LAN Anschluss 

DSL bis zu 300 Mbit/s Download
FTTH bis zu 1 Gbit/s Download

bis zu 250 Mbit/s Upload

DHCP Server, Port Forwarding, 
Mesh Funktion

Hui 1 GB 4 €
Preis pro Monat

mobil
Nutzungsklasse

1 GB / 1 GB 4)

österreichweit / EU-weit  30 Mbit/s  10 Mbit/s roamingfähig

Hui 9 GB 9 € 
Preis pro Monat

mobil
Nutzungsklasse

9 GB / 9 GB 4)

österreichweit / EU-weit  50 Mbit/s  20 Mbit/s roamingfähig

Vertragsbedingungen auf drei.at/eb-hui

Vertragsbedingungen auf drei.at/eb-DataNet-Mobilfunk bzw. drei.at/eb-DataFix-Glasfaser
**Angegebene Werte sind Maximalwerte. Infos zur Normalgeschwindigkeit bei Glasfaser auf drei.at/normalgeschwindigkeit-glasfaser 

 Aktivierungsentgelt einmalig 9,90 €. 24 Monate Mindestvertragsdauer. HUI und SIM-Tarife ohne Mindestvertragsdauer. Zuzüglich einmaliges Entgelt für Router. 
 *  Aktion 6 Monate gratis und gratis Router-Mesh Bundle: Bei Neuanmeldung mit 24 Monaten Mindestvertragsdauer in ausgewählten Internet-Tarifen für zuhause. 5G regional verfügbar. Details auf drei.at/internet 5G soweit regional verfügbar. Tarife gültig bei Neuanmeldung bis auf Widerruf. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats. Alle zusätzlich in An-

spruch genommenen Leistungen werden gesondert verrechnet. Bitte entnehmen Sie weitere Details zu den oben genannten Tarifen,  sowie zu den vereinbarten Nutzungsklassen den Entgeltbestimmungen / Leistungsbeschreibungen auf drei.at/agb 
1)  Unlimited Mix: 10% Rabatt auf die monatlichen Grundentgelte ab zwei Tarifen aus aktuellem Portfolio, die über eine gemeinsame Rechnung abgerechnet werden. Ausgenommen: up³- und Wertkarten-Tarife. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Details: drei.at/mix 
2)  FIX Data Tarif soweit regional verfügbar mit Bandbreiten-Garantie: garantiert werden 50% (5G+) bzw. 90% (Glasfaser) der maximalen Download- Geschwindigkeit an der angegebenen Vertragsadresse bei Verwendung des im Verfügbarkeitscheck definierten Routers gemäß empfohlener Anbringung (Outdoor/Indoor). Ausgenommen z.B. Wartungsfenster und Fälle höherer Gewalt. Details: drei.at/fix  
3)  Routerinstallationsservice 99 €. Entfällt oder verringert sich im Rahmen ausgewählter Aktionen. Nach erfolgter Installation werden die Installationskosten bei Vertragsrücktritt nicht erstattet. 
4)  Von Ihrem inkludierten österreichweiten Datenvolumen können Sie die oben angegebene maximale Menge EU-weit nutzen. Bei darüberhinausgehender Nutzung oder einer überwiegenden Nutzung Ihres Anschlusses in den anderen EU-Ländern entstehen Kosten gemäß der gesetzlichen Regelung, Details: drei.at/roaming5. Als EU gelten: Die Staaten der EU, Norwegen, Liechtenstein und Island. 

Stand: 06/2025. Eine Änderung der Zusammensetzung der inkludierten Länder bleibt vorbehalten.Die Abrechnung der verbrauchten Einheiten erfolgt in 102,4 Kilobyte-Schritten. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats (ausgenommen Datenpolster). Alle zusätzlich in Anspruch genommenen Leistungen werden gesondert verrechnet. Die angegebenen Maximal-
geschwindigkeiten gelten österreichweit. Bitte beachten Sie die geltenden Roaming-Freimengen und die Bedingungen zur Nutzung dieser in den anderen EU-Ländern. Details: drei.at/roaming5. Die Preise dafür finden Sie auf drei.at/Einzelpreise. Vertragsbedingungen auf drei.at/eb-hui. Bitte entnehmen Sie weitere Details den jeweils gültigen Entgeltbestimmungen/Leistungsbeschreibungen und 
AGB auf drei.at/agb

ZTE T5400
Ultra Mesh 

Mit Mesh-
Funktion

Mit Mesh-
Funktion

5G 5G

ZTE T5400
Ultra Mesh 

5G

Alle Zusatzpakete 
für Ihren neuen 
Internet-Tarif.

Fernsehen.
Mit Drei TV.

Preise für Geräte 
im Überblick.

Interessant auf
unserer Website:

Genau das richtige Internet für alle.

Monate
GRATIS*6

Monate
GRATIS*6


